
João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Novembro de 2021 Diário Ofi cial30

LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

EXTRATO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  042/2020

PARA REGITRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 04.2021/2020

REGISTRO NA CGE Nº 21/00799-6
A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, fundamentadas no art. 
49 da Lei 8666/93 e baseada na solicitação de justifi cativa emitida pela CPL e anexada aos autos, resolve 
REVOGAR o processo n° 04.212 / 2020, cujo o objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFONICO DE SERVIÇO MÓVEL PESSO-
AL – SMP (MÓVEL-MÓVEL, MÓVEL-FIXO E DADOS), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA 
DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) E LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) COM ÁREA DE 
REGISTRO NA PARAÍBA, A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA COM CESSÃO DE ATÉ 200 
(DUZENTAS) LINHAS TELEFÔNICAS COM OS RESPECTIVOS CHIPS, 20 (VINTE) SMARTFONES 
(REGIME DE COMODATO) E 04 (QUATRO) MODENS USB (REGIME DE COMODATO). CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

Campina Grande, 03 de novembro de 2021.
CELIA REGINA DINIZ

Reitora da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB
Matrícula 122.514-6

Universidade
Estadual da Paraíba

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado 
Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br/, o 

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-03978-0
Nº do Contrato 0750/2021
Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado PONTUAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULO AU-
TOMOTOR SEM MOTORISTA, COM RECURSOS DO CONVÊNIO FIRMADO COM A ASSEM-
BLEIA LEGISLATIVA E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA ATRAVÉS DA EMENDA 
PARLAMENTAR N° 153, DESTINADO AO PROJETO DE EXTENSÃO “VIVÊNCIAS EM AÇÕES 
LEGISLATIVAS”, CAMPUS V- CCBSA- JOÃO PESSOA
Valor  23.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 22.204.12.364.5006.4502.0274.3390.39.112.00
Período da Vigência do Contrato 1/11/2021 A 1/9/2022
Data da Assinatura  25/10/2021
Gestor do Contrato MARTHA SIMONE CAVALCANTI AMORIM SOARES - Mat.: 321.055-3
CELIA REGINA DINIZ - REITORA

EXTRATO

LICITAÇÕES

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

EXTRATO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1095/2021.
INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea “d” e Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
PARTES: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A EMPRESA CLIP PRO-
DUÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto, modifi car a Cláusula Quarta (do valor contratual) 
e a Cláusula Sexta (da vigência contratual) do contrato nº 72/2019, com respaldo legal no Art. 65, inciso 
II, alínea “d” e Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba na seguinte 
Dotação Orçamentária: 01101.01122.5046.4216 no Elemento de Despesa 339037.100. 
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 258.036,78 (Duzentos e cinquenta e oito mil trinta e seis 
Reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03.10.2021 a 02.10.2022.
SIGNATÁRIOS: BRUNO MOUZINHO REGIS E SANDRO MARCELO ANDRÉ DE OLIVEIRA.
João Pessoa, 02 de outubro de 2021.
BRUNO MOUZINHO REGIS
Diretor Geral

Assembléia Legislativa

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2021
REGISTRO CGE N° 21-01426-4 DE 04/08/2021

DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 26/08/2021
Objetivo: Aquisição de material de consumo (produtos veterinários)

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

ADIAMENTO de  licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Serviço de locação 
de cadeiras e mesas, para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba. Abertura 
da sessão pública: 10:30 horas do dia 17 de Novembro de 2021. Início da fase de lances: 11:00 horas do 
dia 17  de Novembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 17:00 de segunda a quinta-feira e das 
08:30 Às 13:30 da sexta-feira, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@
defensoria.pb.gov.br. Edital: https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br; https://
www.licitacoes-e.com.br/. 

João Pessoa - PB, 29 de Outubro de 2021.
JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO

Pregoeiro Ofi cial

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO ADIAMENTO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputa-
do Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.
br/, o ADIAMENTO de licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Serviço de 
locação e instalação de ar-condicionado, para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado 
da Paraíba. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 17 de Novembro de 2021. Início da fase de 
lances: 14:00 horas do dia 17 de Novembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 17:00 de segunda 
a quinta-feira e das 08:30 Às 13:30 da sexta-feira, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. 
E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia; www.tce.
pb.gov.br; https://www.licitacoes-e.com.br/. 

João Pessoa - PB, 29 de Outubro de 2021.
JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO

Pregoeiro Ofi cial

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-03950-0
Nº do Contrato 0005/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
Contratado OPTIMUS SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME
Objeto  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
OSTENSIVA E ARMADA PARA O MUSEU DO ARTESANATO PARAIBANO
Valor  49.353,36
Classifi cação Funcional-Programática 21.101.23.691.5009.4359.0287.3390.37.100.00
Período da Vigência do Contrato 13/10/2021 A 10/1/2022
Data da Assinatura  13/10/2021
Gestor do Contrato MARIELZA RODRIGUES TARGINO DE ARAUJO - Mat.: 164.537-4
GUSTAVO COSTA FELICIANO - SECRETARIO DE ESTADO

EXTRATO

Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento Econômico


